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__ССОУ ”Димитрија Чуповски”- Велес__
(Назив, седиште и лого на училиштето)
ПРОГРАМА

ЗА ФЕРИЈАЛНА ПРАКТИКА

________III_________

(година)

_________________Техничар за козметичка нега и убавина __ ___________________

(образовен профил/квалификација)

_____________________Лични услуги________________

(струка/сектор)

___Велес__







                       (место)          

1. БРОЈ НА ДЕНОВИ ЗА ФЕРИЈАЛНА ПРАКТИКА: 20 
2. СОДРЖИНИ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФЕРИЈАЛНА ПРАКТИКА
	Реден број


	Теми
/Модуларни единици

	Конкретни цели/Резултати од учење

	Целите/резултатите од учење што се може да се постигнат кај работодавачот 

(√)

	1.
	Безбедност и здравје при работа
	Ученикот/ученичката ќе биде способен/а да:

Следи правила за соодветно однесување на работно место
	Ученикот/ученичката да:
-го организира работното место;

-одржува лична хигиена и хигиена на работното место;
-спроведува дезинфекција на работни површини и опрема;

-постапува според законските прописи за заштита на здравје

при работа;

-познава прописи за задолжително носење на заштитна опрема;

-ги познава категориите на опасности;



	2.
	Меки вештини
	Ученикот/ученичката ќе биде способен/а да:

-  Запознавање со козметички салон како работна организација.
-Запознавање и подобрување на меките вештини: сигурност, дисциплина, самоувереност, комуникација, лојалност, претприемнички вештини.

	Ученикот/ученичката да:
- Правилно користење на принципите за безбедност при работа;
- Професионален однос кон работата:
- Организациона поставеност на козметичкиот салон.

	3.
	Нега на лице и тело
	Ученикот/ученичката ќе биде способен/а да:

· Укажува на начини на одржување на личната хигиена и нега со примена на козметички средства;

· Дискутира за поврзаноста на личната хигиена и начинот на живот во негата на тело и лице;

· Влијание на одморот и физичката активност како потреба за релаксација на телото;

· Дискутира за штетното влијание на пушењето и пиењето алкохол.
	Ученикот/ученичката да:
- Објаснува за улогата и влијанието на личната хигиена и начинот на живеење во негата на телото;

- Поврзува улога на водата и козметичките препарати со личната хигиена и негата на телото;
- Објаснува улога на облеката и избор на чевли како хигиена на облекувањето во нега на тело;
- Објаснува улога на сонце,
вода и воздух во нега на тело и заштита од нивното штетно дејство. 

	4.
	Основен-класичен третман во нега на лице, врат и деколте
	Ученикот/ученичката ќе биде способен/а да:

· Демонстрира постапка за подготовка на техничарот и работното место за нега на лице, врат и деколте;
· Демонстрира подготовка на клиент за третман;
· Покажува начин на определување на статус на кожа;
· Заклучува состојби кои не дозволуваат третман; 
· Посочува можности за избор на соодветен третман и препарати зависно од состојбата на лице, врат и деколте. 
	Ученикот/ученичката да:
-Опишува подготовка на техничарот, работното место и алат, прибор, апарати и материјали за работа;
-Определува состојба на кожа на лице, врат и деколте;

-Прави разлика меѓу здравата кожа и кожа со промени и наведува состојби кои не дозволуваат третман.

-Избира препарати за нега и демонстрира подготвителни активности за козметички третман и дава совети.

	5.
	Масажа на тело
	Ученикот/ученичката ќе биде способен/а да:
-демонстрира постапка за подготовка на техничарот и работното место за масажа;

-Демонстрира подготовка на клиент за масажа;

-објаснува значење и избор на соодветно средство за масажа;

-истакнува дејство на масажа;

-демонстрира основни техники и масажни движења;

-истакнува дејство на масажата на телото;

-презентира класификација на масажа според различни техники и различни критериуми.
	Ученикот/ученичката да:
-Опишува подготовка на работна површина, прибор, и материјали;
-Прави преглед на кожа;

-демонстрира редоследно постапки за подготовка на масажа на тело;

-Толкува дејство на масажата;

-Опишува и изведува редоследно масажни движења;

	6.
	Депилација на тело
	Ученикот/ученичката ќе биде способен/а да:

-демонстрира постапка за подготовка на техничарот и работното место за депилација;
-презентира начин на избор и подготовка на алат, апарати и прибор за работа;

-демонстрира подготовка на клиент за депилација;

-покажува промени на кожа за состојби кои не дозволуваат третман;

-објаснува поими поврзани со депилација како метод за отстранување на влакното;

-истакнува методи за трајна депилација и епилација, восочна депилација, шеќерна депилација.
	Ученикот/ученичката да:
-Опишува подготовка на работна површина, алат, прибор и апарати;
-Прави преглед на кожата;

- Опишува и изведува техники на депилација со топол и ладен восок на делови на телото и применува правила при изведувањето.


3. НОСИТЕЛИ  НА ИЗРАБОТКА И ПОЧЕТОК НА ПРИМЕНА НА ПРОГРАМАТА

3.1. Состав на работната група:

1. Настова Лиле
2. Игнова Сандра
3. Надица Мицева
3.2. Почеток на примена на програмата:
Учебна 2021 / 2022 година
4. ОДОБРЕНА ПРОГРАМА ОД ДИРЕКТОРОТ НА УЧИЛИШТЕТО

Директорот на установата за стручно образование       ССОУ “Димитрија Чуповски” – Велес  








      (назив и седиште на училиштето)

ја одобри примената на програмата за феријална практика. 
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�Теми се однесуваат на целно дизајнирани наставни програми (нереформирани)


�Модуларни единици се однесуваат на наставни програми дизајнирани со резултати од учење (реформирани)


�Забелешка: Стручниот актив ја изработува програмата со пополнување на колоните теми и конкретни резултати. При запознавање на работодавачите со програмата, пожелно е да ја пополнат последната колона, врз основа на која ќе се изработи Планот.
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